
Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. – AQ

N. 57 Speciale
ANNO  XXXV (Lavoro - Formazione)

R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA

REGIONE ABRUZZO
PARTE I, II, III, IV - L’AQUILA, 16 GIUGNO 2004  -

DIREZIONE - REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 - 67100 L’Aquila - Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 364662 -
364690 - 364660 - Fax 364665
PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo: € 77,47 (L. 150.000) - Un fascicolo: € 1,29 (L. 2.500) - Arretrati, solo se ancora
disponibili € 1,29 (L. 2.500)
Le richieste di numeri mancanti non verranno esaudite trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione.
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti,
Aziende, Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l’interesse esclusivo della Regione e dello Stato.
Le richieste di pubblicazione di avvisi, bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Fe-
derico II, n. 51 - 67100 L’Aquila - Il testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unita-
mente alla ricevuta del versamento in c/c postale dell’importo di e 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in
neretto e di € 1,29 (L. 2500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessa-
rio che i termini vengano fissati partendo “dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.”.
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L’Aquila.
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L’Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi e
i regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali - integralmente o in sintesi - che possono interes-
sare la generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli
annunzi e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione - gratuita o a pagamento - è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello
Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicate per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Co-
mitato e delle Sezioni di controllo sugli atti degli Enti Locali. - Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concor-
so della Regione, le ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione,
nonché le sentenze concernenti l’ineleggibilità e l’incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali.

SOMMARIO

Parte I

Leggi Regolamenti ed Atti della Regione

ATTI

DELIBERAZIONI DELLA
GIUNTA REGIONALE

DELIBERAZIONE 05.04.2004, n. 234:
P.O.R. Abruzzo OB. 3 - 2000-2006

FSE - Annualità 2003. Approvazione Av-
visi per la presentazione di progetti a va-
lere sulle Misure C3-C4-E1. ............ Pag. 3

DELIBERAZIONE 21.04.2004, n. 246:
P.O.R. Abruzzo Ob. 3 2000/2006 -

F.S.E. - Annualità 2004 - Interventi ur-
genti di “Aiuti alla formazione per la-
voratori occupati”. Approvazione avvi-
so per la presentazione di progetti a
valere sulla Misura D1. ................ Pag. 60

DELIBERAZIONE 30.04.2004, n. 296:
D.G.R. n. 234 del 05.04.04 - Rettifi-

ca allegato “B” Misura C3. ........ Pag. 60



DETERMINAZIONI

Direttoriali

DIREZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO,
DELLA FORMAZIONE E DELL’ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE 06.05.2004, n. DL/47:
Correzione errori materiali deliberazio-

ne G.R. n. 234 del 05.04.04. ......... Pag. 95

Dirigenziali

DIREZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO,
DELLA FORMAZIONE E DELL’ISTRUZIONE

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE INTERVENTI POLTICHE
DEL LAVORO, FORMAZIONE ED ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE 27.04.2004, n. DL9/161:
L.R. 18 Luglio 1998, n. 55 e s.m. e i.

- Deliberazione della G.R. n. 785/P del
24.10.2003 recante “Piano esecutivo
delle misure di sostegno all’occupazio-
ne per l’anno 2003” - Elenco cronolo-
gico delle istanze inoltrate, a seguito
pubblicazione del bando di cui alla de-
liberazione della G.R. n. 1041 del
21.11.2003, ai sensi delle LL.RR.
55/98 (artt. 4 e 8), 136/96, 143/95,
96/97. ...................................................... Pag. 97

Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



PARTE I

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI
DELLA REGIONE

ATTI

DELIBERAZIONI DELLA
GIUNTA REGIONALE

GIUNTA REGIONALE

Omissis

DELIBERAZIONE 05.04.2004, n. 234:
P.O.R. Abruzzo OB. 3 - 2000-2006

FSE - Annualità 2003. Approvazione Av-
visi per la presentazione di progetti a vale-
re sulle Misure C3-C4-E1.

LA GIUNTA REGIONALE

Vista la D.G.R. 6 settembre 2003, n.
730, pubblicata sul B.U.R.A. n. 5 straordi-
nario del 12 novembre 2003, con la quale è
stato approvato il “Piano degli interventi Po-
litiche Attive del Lavoro, della Formazione e
dell’Istruzione - anno 2003” e le relative
“Norme, procedure e strumenti per l’attua-
zione”, nonché gli avvisi per la presentazione
di progetti a valere sulle Misure: Multimisu-
ra A2, A3, E1 Work Experiences, Misura C3
Voucher alta formazione, Misura C4 forma-
zione permanente;

Vista la D.G.R. n. 1268 del 30/12/03,
pubblicata sul BURA n. 6 Speciale del
23/01/04, “Parziale modifica alla D.G.R. n.
730 del 6/9/2003 e approvazione Avvisi per
la presentazione di progetti a valere sulle Mi-
sure A/2 - A/3; Misura B1; Misura C2; Mi-
sura C3; Misura D1-D2-D4; Misura E1;

Preso atto che l’allegato “B” alla succitata
D.G.R. 730/203 relativamente alla misura
C3 - Formazione superiore - Master Univer-
sitari I e II livello e integrazioni dei percorsi
Universitari, prevede come modalità attuati-
va la “Sovvenzione Globale”;

Vista la D.G.R. n. 178 del 12/03/04 con
la quale è stato approvato lo schema di Pro-
tocollo d’Intesa su “Ricerca e Formazione”
tra la Regione Abruzzo, le Università abruz-
zesi e la Confindustria Abruzzo;

Ritenuto di rinviare alle proposte della
Commissione paritetica, prevista dal citato
Protocollo d’Intesa, l’individuazione delle
iniziative più opportune da avviare per la
realizzazione degli interventi in questione e
che, pertanto, si procede per l’annualità
2003 all’affidamento delle attività in parola
tramite avviso pubblico con selezione a pro-
getto, al fine di consentirne, comunque, la
tempestiva attuazione sul territorio;

Preso atto della Convenzione Operativa
stipulata, in relazione alla misura C4 “Inter-
venti di formazione permanente per militari
di leva e volontari” tra Direzione Politiche
Attive del Lavoro della Formazione e dell’I-
struzione e Comando R.F.C. regionale
“Abruzzo”, rep. n. 892 in data 15/12/2003,
all. “A” parte integrante e sostanziale;

Ritenuto di procedere alla approvazione
di ulteriori avvisi per la presentazione di pro-
getti per l’annualità 2003, a valere sulle sot-
toelencate Misure:
C3 - Formazione Superiore - Master univer-

sitari I e II livello;
C3 - Integrazione dei Corsi universitari con

moduli professionalizzanti;
C3 - Istruzione e Formazione Tecnica Supe-

riore (IFTS);
C4 - Interventi e formazione permanente per

i militari di leva e volontari;

Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3



E1 - Sostegno alla flessibilizzazione del rap-
porto di lavoro;

Visti gli avvisi per la presentazione di pro-
getti da realizzare con il contributo F.S.E.

Ob. 3 per l’annualità 2003 a valere sulle Mi-
sure CC3, C4 ed E1 elaborati dal competen-
te Servizio Programmazione, sulla base degli
indirizzi programmatici, già approvati con
atto n. 730/03:

Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)

Allegato Misura Denominazione Anno 2003

“B” C3 Formazione Superiore - Master universitari di I e II livello; Euro 1.125.000,00

“C” C3 Integrazione dei Corsi universitari con moduli professionalizzanti; Euro 375.000,00

Euro 2.681.360,00
di cui

Euro 1.850,00
“D” C3 Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (Risorse cofinanziate

(I.F.T.S.); FSE FdR e FR)
ed

Euro 831.360,00
(Risorse MIUR)

“E” C4 Interventi di formazione permanente per militari di leva e volontari; Euro 77.470,00

“F” E1 Sostegno alla flessibilizzazione del rapporto di lavoro Euro 300.000,00

Ritenuto di condividere e, conseguente-
mente approvare, i ripetuti documenti de-
nominati allegati “B” - “C” - “D” - “E” -
“F”, parte integrante e sostanziale del pre-
sente atto;

Ritenuto, altresì, che, per quanto non
espressamente previsto nella Deliberazione
G.R. n. 730/03, si applicano, in quanto
compatibili, le disposizioni regolamentari
contenute nella D.G.R. n. 1504 del
21/11/2000;

Dato atto che, con determinazione
DL9/887 del 9/12/03, sono state impegnate
le risorse stanziate a copertura delle attività
sopra richiamate, sui pertinenti capitoli dello
stato di previsione della spesa per l’esercizio
finanziario 2003;

Ritenuto di eliminare la voce (a1: Sistema
di relazioni del soggetto proponente) dalle gri-
glie di valutazione contenute nelle “Norme,
procedure e strumenti per l’attuazione del

Piano 2003” della D.G.R. 730/03, alla luce
del parere espresso dal consulente giuridico
dell’Assistenza Tecnica, nota prot. n. 9883
del 01.04.2004, allegato “G” che si condivi-
de e si fa proprio;

Dato atto del parere favorevole espresso
dal Dirigente del Servizio “Programmazione
Interventi Politiche del Lavoro della Forma-
zione e dell’Istruzione” e dal Direttore regio-
nale in ordine alla regolarità tecnico-ammi-
nistrativa, nonché alla legittimità del presen-
te provvedimento;

A voti unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa
che si intendono qui integralmente trascritte
ed approvate:

1. di approvare i sottoelencati avvisi per la
presentazione dei progetti:



2. di eliminare la voce (a1: Sistema di relazio-
ni del soggetto proponente) dalle griglie di
valutazione contenute nelle “Norme, pro-
cedure e strumenti per l’attuazione del
Piano 2003” della D.G.R. 730/03;

3. di stabilire che, per quanto non espressa-
mente previsto nella Deliberazione G.R. n.
730/03, si applicano, in quanto compati-
bili, le disposizioni regolamentari contenu-
te nella D.G.R. n. 1504 del 21.11.2000;

4. di autorizzare il Direttore regionale delle

Politiche Attive del Lavoro, della Forma-
zione e dell’Istruzione alla correzione di
eventuali errori materiali rinvenibili nel
testo dei documenti di cui agli allegati
“B” - “C” - “D” - “E” - “F”;

5. di disporre la pubblicazione integrale del
presente provvedimento e relativi avvisi
con esclusione dei formulari nel B.U.R.A.;

6. di pubblicizzare la presente deliberazione
con gli allegati avvisi, completi dei formu-
lari sul sito: http://fil.regione.abruzzo.it.

Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5

Allegato Misura Denominazione Anno 2003

“B C3 Formazione Superiore - Master universitari di I e II livello; Euro 1.125.000,00

“C” C3 Integrazione dei Corsi universitari con moduli professionalizzanti; Euro 375.000,00

Euro 2.681.360,00
di cui

Euro 1.850,00
“D” C3 Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (Risorse cofinanziate

(I.F.T.S.); FSE FdR e FR)
ed

Euro 831.360,00
(Risorse MIUR)

“E” C4 Interventi di formazione permanente per militari di leva e volontari; Euro 77.470,00

“F” E1 Sostegno alla flessibilizzazione del rapporto di lavoro Euro 300.000,00

segue allegato



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 55



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 57



Pag. 58 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 59



GIUNTA REGIONALE

Omissis

DELIBERAZIONE 21.04.2004, n. 246:
P.O.R. Abruzzo Ob. 3 2000/2006 -

F.S.E. - Annualità 2004 - Interventi ur-
genti di “Aiuti alla formazione per lavora-
tori occupati”. Approvazione avviso per la
presentazione di progetti a valere sulla
Misura D1.

LA GIUNTA REGIONALE

Visti

–- il Regolamento (CE) n° 1260/99 del Con-
siglio del 21 giugno 1999 recante “Dispo-
sizioni generali sui fondi strutturali”;

–- il Regolamento (CE) n° 1784/99 del Par-
lamento Europeo e del Consiglio del 12
luglio 1999, relativo al F.S.E.;

–- il Regolamento (CE) n° 1159/00 della
Commissione del 30 maggio 2000, relati-
vo alle azioni informative e pubblicitarie a
cura degli Strati membri sugli interventi
dei Fondi strutturali;

–- il Regolamento (CE) n° 1685/00 della
Commissione del 28 luglio 2000, recante
disposizioni di applicazione del Regola-
mento (CE) n° 1260/99 del Consiglio,
per quanto riguarda l’ammissibilità delle
spese concernenti le operazioni cofinan-
ziate dei Fondi Strutturali;

Viste

– la Comunicazione della Commissione, re-
lativa ai Fondi strutturali e coordinamen-
to con il Fondo di Coesione – Linee di-
rettrici per i Programmi del periodo
2000/2006, pubblicata in GUCE –
C/267 del 22 settembre 1999;

– la Decisione della Commissione C/1120
del 18 luglio 2000 che approva il Quadro

Comunitario di Sostegno Ob. 3 – Regioni
Centro Nord, per il periodo 2000/2006;

– la Decisione della Commissione C/2080
del 21 settembre 2000, che approva il
Programma operativo della Regione
Abruzzo – F.S.E. – Ob. 3 – 2000/2006;

– la deliberazione del Consiglio regionale n°
26/5 del 23/01/01, concernente “Com-
plemento di programmazione Ob. 3 –
Anni 2000/2006, sostenuti dal F.S.E. e
proposta di presa d’atto del P.O.R. Abruz-
zo Ob. 3 – 2000/2006;

– la Decisione della Commissione C/2327
del 20 luglio 2000 che stabilisce l’elenco
delle zone cui si applica l’Ob. 2 per il pe-
riodo 2000/2006 in Italia;

– la Decisione C/1073 della Commissione
del 27 aprile 2001, che modifica l’elenco
delle zone cui si applica l’Ob. 2 per il pe-
riodo 2000/2006 in Italia;

– la deliberazione del Comitato Intermini-
steriale per la Programmazione Economi-
ca (CIPE), n° 94 del 4 agosto 2000, con-
cernente il cofinanziamento dei Program-
mi Operativi del QCS Ob. 3, per il perio-
do 2000/2006;

Visti
– il Regolamento (CE) n° 438/2001 della

Commissione, del 2 marzo 2001, recante
modalità di applicazione del Regolamento
(CE) n° 1260/99 del Consiglio per quan-
to riguarda i sistemi di gestione e di con-
trollo dei contributi concessi nell’ambito
dei fondi strutturali;

– il Regolamento (CE) n° 68/01 della
Commissione del 12/01/01, relativo al-
l’applicazione degli artt. 87 e 88 del Trat-
tato C.E. agli aiuti destinati alla formazio-
ne, pubblicato sulla GUCE, serie L n° 10
del 13/01/01;

– il Regolamento (CE) n° 69/01 della
Commissione del 12/01/01, relativo al-

Pag. 60 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



l’applicazione degli artt. 87 e 88 del Trat-
tato (CE) agli aiuti di importanza minore
(de minimis), pubblicato sulla GUCE
serie Legge n° 10 del 13/01/01;

– il Regolamento (CE) n° 1145 della Com-
missione del 27/06/03 che modifica il Re-
golamento (CE) n° 1685/2000 per quan-
to riguarda le norme di ammissibilità al
cofinanziamento da parte dei Fondi Strut-
turali;

Richiamate, inoltre:

– la legge 21 dicembre 1978, n. 845 “Legge
Quadro in materia di Formazione Profes-
sionale” e successive modificazioni;

– la legge 24 giugno 1996, n. 196 “Norme
in materia di promozione dell’occupazio-
ne” con la quale, tra le altre disposizioni,
viene promossa la sinergia tra Istruzione,
Formazione e Politiche del Lavoro;

– la legge 17 maggio 1999, n. 144, art. 68 -
istituzione dell’obbligo formativo ed art.
69 istituzione IFTS;

– la legge 8 marzo 2000, n. 53, congedi per
la formazione;

– la legge 20 maggio 1970, n. 300, diritto
allo studio;

– “Il patto sociale per lo sviluppo e l’occu-
pazione” siglato il 22.12.1998 tra il Go-
verno e le Parti Sociali, che si prefigge tra
l’altro di rendere coerenti le scelte indicate
per la formazione integrata con le politi-
che attive del lavoro;

– la l.r. 16 settembre 1996, n. 101, “Modi-
fiche ed integrazioni alla vigente legisla-
zione regionale di sostegno alla occupazio-
ne ed istituzione di un Fondo unico per le
Politiche del lavoro”;

– la l.r. 12 agosto 1998, n. 72, “Organizza-
zione dell’esercizio delle funzioni ammini-
strative a livello locale”;

– la l.r. 22 dicembre 1995, n. 143, “Inter-

venti per la promozione di nuove imprese
e di innovazione per l’imprenditoria fem-
minile”;

– la l.r. 16 settembre 1997, n. 97, “Modifi-
che ed integrazioni alla l.r. 22 dicembre
1995, n. 143 recante: Interventi per la
promozione di nuove imprese ed innova-
zione per l’imprenditoria femminile”;

– la l.r. 17 maggio 1995, n. 111, “Forma-
zione Professionale”, così come modificata
dalla l.r. 6 luglio 2001, n. 23;

– la l.r. 21 aprile 1998, n. 23, “Integrazione
alla l.r. 17 maggio 1995, n. 111 recante:
formazione professionale”;

– la l.r. 9 aprile 1997, n. 34, “Misure incen-
tivanti la riqualificazione, la riconversione
e la ricollocazione professionale degli ope-
ratori del sistema formativo e disciplina
dell’Albo”;

– la l.r. 17 dicembre 1997, n. 139, “Modifi-
che ed integrazioni alle ll.rr. 9 aprile 97,
n. 34 e 22 aprile 97 n. 38”. Misure incen-
tivanti la riqualificazione, la riconversione
e la ricollocazione professionale degli ope-
ratori del sistema formativo e disciplina
dell’Albo”;

– la l.r. 12 giugno 1998, n. 55 “Legge qua-
dro in materie di politiche regionali di so-
stegno all’occupazione”;

– la l.r. 23 dicembre 1999, n. 142, “Modifi-
che ed integrazioni alla normativa lavori-
stica regionale”;

– la l.r. 9 febbraio 2000, n. 6 “Disposizioni
finanziarie per la redazione del bilancio di
previsione della Regione Abruzzo per l’an-
no 2000 (art. 17 bis l.r. 29.12.1977, n.
81) legge finanziaria regionale”;

– la l.r. 17 luglio 2001, n. 27 “Norme con-
cernenti la revisione contabile e finanzia-
ria, la semplificazione e certificazione in
materia di corsi di formazione professio-
nale a decorrere dall’anno 1997”;

Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 61



– la legge n° 30 del 14/02/03 recante delega
al Governo in materia di occupazione e
mercato del lavoro;

Tenuto conto

– che la produzione industriale in Italia pre-
senta una flessione, anche rispetto al com-
parto delle grandi imprese e che analoga
situazione investe anche questa Regione;

– che tale fenomeno è da attribuire in gran
parte alla difficoltà di adeguare i costi sul
piano internazionale e che, pertanto, si
rende necessario intervenire sul personale
per una formazione finalizzata alla crescita
della produttività del lavoro o della sua
diversificazione, così da garantire il man-
tenimento dei livelli occupazionali;

– che interventi del genere rivestono carat-
tere d’urgenza, e che, pertanto, sono da
effettuare con sollecitudine;

Ritenuto di destinare ai medesimi una
quota significativa delle risorse a valere sulla
misura D1 annualità 2004 e di quantificare
dette risorse in 2.000.000,00 di Euro. proce-
dendo, a tal fine, alla pubblicazione del rela-
tivo avviso;

Considerato che, relativamente ai succita-
ti interventi, sono adottate le Norme e Pro-
cedure di cui alla DGR del 06.09.2003 n°
730 pubblicata sul BURA n° 5 Straordinario
del 12.11.2003;

Preso atto chenella riunione del 06/04/04
la Commissione Tripartita regionale ha
espresso parere favorevole (cfr. verbale allega-
to “1”) sull’opportunità di procedere con le
modalità e la tempistica sopradescritte;

Visto e condiviso l’avviso pubblico, per la
presentazione di progetti, da realizzare con il
contributo F.S.E. Ob. 3 per l’annualità 2004,
a valere sulla misura D1 “Aiuti alla Formazio-

ne per Lavoratori Dipendenti”, All. “A” parte
integrante e sostanziale del presente atto;

Ritenuto di rinviare a successivo provvedi-
mento dirigenziale l’impegno della spesa, per
l’anno 2004, pari ad Euro. 2.000.000,00,
per le attività previste nell’allegato “A”, da ri-
partire sui seguenti capitoli dello stato di
previsione della spesa per il corrente esercizio
finanziario:

– cap. 052427 F.S.E. 45% Euro 900.000,00

– cap. 052426 F. di R. 44% Euro 880.000,00

– cap. 052428 Fondo regionale 11% Euro
220.000,00

Dato atto del parere favorevole espresso dal
Dirigente del Servizio “Programmazione In-
terventi Politiche Lavoro, Formazione ed
Istruzione e dal Direttore Regionale in ordine
alla regolarità tecnico amministrativa, nonché
alla legittimità del presente provvedimento;

A voti unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa
che si intendono qui integralmente trascritte
ed approvate:

1) di approvare l’Avviso per la presentazione
di progetti a valere sulla Misura D1 “Aiuti
alla formazione per lavoratori occupati”
Allegato “A”, parte integrante e sostanzia-
le del presente atto;

2) di dare atto che l’ammontare delle risorse
finanziarie cofinanziate complessivamente
disponibili per la realizzazione delle attivi-
tà previste nell’Avviso di cui al predetto
allegato “A” è pari ad Euro 2.000.000,00;

3) di rinviare a successivo provvedimento di-
rigenziale l’impegno della spesa per l’anno
2004, pari ad Euro 2.000.000,00, da ri-

Pag. 62 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



partire sui seguenti capitoli dello stato di
previsione della spesa per il corrente eser-
cizio finanziario:

– cap. 052427 F.S.E. 45% Euro 900.000,00

– cap. 052426 F. di R. 44% Euro 880.000,00

– cap. 052428 Fondo regionale 11% Euro
220.000,00

4) di trasmettere alla Commissione,
entro 20 giorni lavorativi, una sintesi delle
informazioni relative al regime di aiuti in pa-
rola, secondo il nuovo modello del Reg. (CE)
n° 68/01, ai fini della pubblicazione sulla
GUCE, a cura del Servizio Programmazione;

5) di istituire il registro dei singoli aiuti
concessi in applicazione di detto regime, con-
tenente tutte le informazioni necessarie per
valutare se le condizioni di esenzione previste
dal succitato regolamento siano soddisfatte,
da conservare per 10 anni a decorrere dalla
data di concessione dell’ultimo aiuto singolo
a norma del presente regime a cura del Servi-
zio Implementazione Programmi e Progetti;

6) di trasmettere alla Commissione una
relazione sull’applicazione del Reg. (CE) n.
68/01, per ogni anno civile completo o pe-
riodo di anno civile nel quale il suddetto Re-
golamento è applicabile secondo il modello
di cui all’allegato III del Reg. in questione,
nonché in formato elettronico. Detta tra-
smissione, a cura del Servizio “Implementa-
zione Programmi e Progetti”, deve avvenire,
al più tardi, entro 3 mesi dalla scadenza del
periodo al quale essa si riferisce;

7) di autorizzare il Direttore Regionale
delle “Politiche attive del Lavoro, della For-
mazione e dell’Istruzione” alla correzione di
eventuali errori materiali rinvenibili nel testo
dell’Avviso di cui all’allegato “A”;

8) di disporre la pubblicazione integrale
del presente provvedimento e relativi allegati
con rito d’urgenza nel B.U.R.A.;

9) di pubblicizzare la presente delibera-
zione con gli allegati documenti sul sito:
http://fil.regione.abruzzo.it.

Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 63

segue allegato



Pag. 64 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 65



Pag. 66 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 67



Pag. 68 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 69



Pag. 70 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 71



Pag. 72 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 73



Pag. 74 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 75



Pag. 76 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 77



Pag. 78 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 79



Pag. 80 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 81



Pag. 82 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 83



Pag. 84 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 85



Pag. 86 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 87



Pag. 88 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 89



Pag. 90 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 91



Pag. 92 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 93



Pag. 94 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 95

GIUNTA REGIONALE

Omissis

DELIBERAZIONE 30.04.2004, n. 296:
D.G.R. n. 234 del 05.04.04 - Rettifica

allegato “B” Misura C3.

LA GIUNTA REGIONALE

Vista la D.G.R. n. 234 del 05.04.2004
con la quale sono stati approvati gli Avvisi
per la presentazione di progetti a valere sulle
Misure C3 - C4 - E1;

Ritenuto di adeguare gli standard formati-
vi contenuti all’art. 3 dell’Allegato “B” alla
citata D.G.R. n. 234/04 a quelli nazionali,
sostituendo la dicitura “Durata minima 400
ore massima 600 (di cui al minimo il 20% e
al massimo il 30% di stage”), con la seguente:
“Durata minima 600 ore (di cui al minimo il
30% e al massimo il 40% di stage);

Dato atto del parere favorevole espresso dal
Direttore Regionale della Direzione Politiche
Attive del Lavoro, della Formazione, dell’Istru-
zione e dal Dirigente del Servizio Programma-
zione Interventi Politiche del Lavoro della For-
mazione e dell’Istruzione, sulla legittimità e la
regolarità della presente deliberazione, nonché
alla legittimità del presente provvedimento;

A voti unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

Per le motivazioni e per tutto quanto
espresso in narrativa:

1. rettificare l’art. 3 dell’Allegato “B” alla ci-
tata DGR n. 234/04, sostituendo la dici-
tura “Durata minima 400 ore massima
600 (di cui al minimo il 20% e al massimo
il 30% di stage)”, con la seguente: “Durata

minima 600 ore (di cui al minimo il 30%
e al massimo il 40% di stage).

DETERMINAZIONI

Direttoriali

DIREZIONE POLITICHE ATTIVE
DEL LAVORO, DELLA FORMAZIONE

E DELL’ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE 06.05.2004, n. DL/47:
Correzione errori materiali deliberazione

G.R. n. 234 del 05.04.04.

IL DIRETTORE REGIONALE

Vista la Deliberazione G.R. n. 234 del
05.04.04, avente per oggetto “POR Abruzzo
Ob. 3 - 2000-2006 - FSE - Annualità 2003.
Approvazione Avvisi per la presentazione di
progetti a valere sulle Misure C3 - C4 - E1”;

Visto che al punto 4 della parte dispositi-
va la suindicata deliberazione autorizza il
Direttore Regionale delle “Politiche Attive
del Lavoro della Formazione e dell’Istruzio-
ne”, alla correzione di eventuali errori mate-
riali rinvenibili nel testo dei documenti di
cui all’allegato “D”;

Considerato che nell’allegato di cui sopra
sono stati riscontrati alcuni errori materiali
riportati nell’allegato “1”;

Ritenuto di dover procedere alla correzione
di detti errori, preliminarmente alla pubblica-
zione della D.G.R. n. 234/04 sul BURA;

Dato atto che nel precitato allegato “1”
sono stati esplicitati e rettificati gli errori in
questione e che la loro correzione non com-
porta modifiche sostanziali né variazioni
nelle postazioni finanziarie;



Pag. 96 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)

Ritenuto, altresì, opportuno procedere alla
contestuale correzione degli errori individuati
anche nei rispettivi allegati alla D.G.R. n.
234/04, al fine di renderne immediatamente
intelligibile il testo nella versione corretta;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in narrativa:

1. di rettificare gli errori rinvenuti nell’allega-
to “D” alla D.G.R. n. 234 del 05.04.04,
così come esplicitato nell’allegato “1”;

2. di autorizzare il Servizio BURA Pubblicità

e Accesso a pubblicare l’allegato “D” alla
D.G.R. n. 234 del 05.04.04, così come
rettificato sulla base dell’allegato “1” al
presente atto, al fine di renderne il testo
immediatamente comprensibile nella ver-
sione corretta;

3. di pubblicare la presente Determinazione
contestualmente alla D.G.R. n. 234 del
05.04.04.

IL DIRETTORE REGIONALE
Dott.ssa Rita Pecoraro Rossi



Dirigenziali

DIREZIONE POLITICHE ATTIVE
DEL LAVORO, DELLA FORMAZIONE

E DELL’ISTRUZIONE
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE INTERVENTI POLTICHE

DEL LAVORO, FORMAZIONE ED ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE 27.04.2004, n. DL9/161:
L.R. 18 Luglio 1998, n. 55 e s.m. e i. -

Deliberazione della G.R. n. 785/P del
24.10.2003 recante “Piano esecutivo delle
misure di sostegno all’occupazione per
l’anno 2003” - Elenco cronologico delle
istanze inoltrate, a seguito pubblicazione
del bando di cui alla deliberazione della
G.R. n. 1041 del 21.11.2003, ai sensi
delle LL.RR. 55/98 (artt. 4 e 8), 136/96,
143/95, 96/97.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Vista la L.R. 18 luglio 1998, n. 55 e suc-
cessive modificazioni ed integrazioni;

Vista la deliberazione della G.R. n. 785/P
del 24.10.2003 recante “Piano esecutivo
delle misure di sostegno all’occupazione per
l’anno 2003”;

Vista altresì la deliberazione n. 1041 del
21.11.2003 con cui la Giunta regionale ha
approvato, tra l’altro, il Bando per la presen-
tazione delle istanze a valere sui fondi 2003;

Dato atto che le istanze pervenute, a se-
guito della pubblicazione del predetto
Bando, ai sensi delle LL.RR. 55/98 (artt. 4 e
8), 136/96, 143/95 e 96/97 devono essere
verificate formalmente e documentalmente e,
quindi, valutate dal competente Comitato se-
condo l’ordine cronologico di invio, determi-
nato sulla base della data e dell’orario apposti
dal timbro postale dell’ufficio accettante;

Viste le tabelle A, B, C, D e E, nelle quali
sono riportate, nell’ordine cronologico sopra
specificato, le istanze inoltrate a questo Ser-
vizio nel periodo di operatività dello sportel-
lo (15 gennaio-13 aprile 2004) ai sensi delle
leggi regionali citate al punto che precede, e
segnatamente:

Tabella A istanze di cui all’art. 4 della L.R.
55/98 - Soggetti collettivi singoli;

Tabella B istanze di cui all’art. 4 della L.R.
55/98 - Pacchetti progettuali;

Tabella C istanze di cui all’art. 8 della L.R.
55/98 - Ditte individuali;

Tabella D istanze di cui alla L.R. 136/96;

Tabella E istanze di cui alle LL.RR. 143/95
e 96/97;

Dato atto che le istanze contenute nella
Tabella A devono essere istruite e valutate se-
condo le priorità disposte dagli artt. 5 e 6
della L.R. 55/98 - ossia per quelle iniziative
imprenditoriali riconducibili ai bacini d’im-
piego dettagliatamente riportati nella delibe-
razione del Consiglio regionale n. 59/4 del
19.03.2002 concernente le linee program-
matiche di riferimento per le politiche di so-
stegno all’occupazione per il triennio
2001/2003 - e sulla base delle risorse desti-
nate, a norma dell’art. 18, comma 2 della
medesima legge regionale, dal Piano esecuti-
vo delle misure di sostegno all’occupazione
per l’anno 2003;

Ritenuto di dover pubblicare i citati elen-
chi sul BURA ed inserire il presente provve-
dimento unitamente agli allegati, nel sito
web della Regione Abruzzo ai fini di una più
capillare informazione sul territorio;

DETERMINA

Per tutto quanto espresso in narrativa, che
si intende qui integralmente riportato:

Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 97



Pag. 98 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)

1. di approvare le tabelle A, B, C, D e E,
parti integranti e sostanziali del presente
atto, nelle quali sono riportate, nell’ordine
cronologico sopra specificato, le istanze
inoltrate a questo Servizio nel periodo di
operatività dello sportello (15 gennaio-13
aprile 2004) ai sensi delle leggi regionali
55/98 (artt. 4 e 8), 136/96, 143/95 e
96/97 e segnatamente:

Tabella A istanze di cui all’art. 4 della
L.R. 55/98 - Soggetti colletti-
vi singoli;

Tabella B istanze di cui all’art. 4 della
L.R. 55/98 - Pacchetti proget-
tuali;

Tabella C istanze di cui all’art. 8 della
L.R. 55/98 - Ditte individuali;

Tabella D istanze di cui alla L.R. 136/96;

Tabella E istanze di cui alle LL.RR.
143/95 e 96/97;

2. di dare atto che le istanze contenute nella
Tabella A devono essere istruite e valutate
secondo le priorità disposte dagli artt. 5 e
6 della L.R. 55/98 - ossia per quelle ini-
ziative imprenditoriali riconducibili ai ba-
cini d’impiego, dettagliatamente riportati
nella deliberazione del Consiglio regionale
n. 59/4 del 19.03.2002 concernente le
linee programmatiche di riferimento per
le politiche di sostegno all’occupazione

per il triennio 2001/2003 - e sulla base
delle risorse destinate, a norma dell’art.
18, comma 2 della medesima legge regio-
nale, dal Piano esecutivo delle misure di
sostegno all’occupazione per l’anno 2003;

3. di trasmettere copia del presente provve-
dimento, unitamente agli allegati, al “Ser-
vizio BURA pubblicità e accesso” per una
sollecita pubblicazione sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Abruzzo;

4. di inserire il presente provvedimento, uni-
tamente agli allegati, nel sito web della
Regione Abruzzo, ai fini di una più capil-
lare informazione sul territorio;

5. di affiggere copia del presente provvedi-
mento, unitamente agli allegati, nell’Albo
della Direzione Politiche Attive del Lavo-
ro, della Formazione e dell’Istruzione in
Via Raffaello, 137 - Pescara;

6. di dare atto che tutta la documentazione
concernente il presente atto è a disposizione
degli interessati presso gli uffici del Servizio
Programmazione Politiche del Lavoro, della
Formazione e dell’Istruzione - Ufficio Pro-
grammazione Interventi Politiche del Lavo-
ro, siti in Via Raffaello, n. 137 - Pescara.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Dott. Nicola Allegrini

segue allegato



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 99



Pag. 100 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 101



Pag. 102 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 103



Pag. 104 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 105



Pag. 106 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 107



Pag. 108 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 109



Pag. 110 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 111



Pag. 112 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 113



Pag. 114 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 115



Pag. 116 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 117



Pag. 118 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 119



Pag. 120 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 121



Pag. 122 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 123



Pag. 124 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 125



Pag. 126 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 127



Pag. 128 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 129



Pag. 130 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 131



Pag. 132 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 133



Pag. 134 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 135



Pag. 136 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 137



Pag. 138 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 139



Pag. 140 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 141



Pag. 142 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 143



Pag. 144 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 145



Pag. 146 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 147



Pag. 148 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 149



Pag. 150 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 151



Pag. 152 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 153



Pag. 154 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 155



Pag. 156 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 157



Pag. 158 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 159



Pag. 160 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 161



Pag. 162 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)



Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 163



Pag. 164 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 57 Speciale (16.06.2004)

Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI - Vice Direttore: Virginio SCAFATI

Stab. Tipografico G.T.E. - Località San Lorenzo, 67020 Fossa (L’Aquila) - Tel. 0862 755096 Fax 0862 755214


